
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Viabilita'

N° 38 14000434 del 22/12/2014 del Registro di Settore 

N° 14003142 del 30/12/2014 del Registro Generale 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE SS.PP. APPARTENENTI AL 
GRUPPO N. 3 - Approvazione Atto di Cottimo Fiduciario N. 
112  del 18/12/2014 per un importo complessivo di € 
10.000,00  - Impresa D'Amico Andrea da Sangineto (CS) - 
FINANZIAMENTO  VOCE 65220101 - Impegno n. 9876/2006 – 
RUP ING. Albina Marasco -  CODICE CIG Z3710189C7 - 
CODICE CUP F97H14000800003 - Annualità 2014



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di Giunta Provinciale n. 167 del 25/07/2014 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei “Lavori di manutenzione sulle SS.PP. appartenenti ai gruppi dal N. 1 AL N. 50” ” per 
un importo complessivo pari ad € 500.000,00, finanziato a valere sull’impegno n. 9876/2006, per come 
indicato dalla Direzione Generale;

CONSIDERATO CHE: 

- il R.U.P. Ing. Albina Marasco ha individuato  l' Impresa D'Amico Andrea da Sangineto (CS)  per  
l'affidamento dei "LAVORI DI MANUTENZIONE SS.PP. APPARTENENTI AL GRUPPO N. 3 ", tramite 
cottimo fiduciario, ricorrendo nella fattispecie i presupposti dell'art. 125 comma 6 del D. Lgs. n. 163/2006 e 
ss.mm.ii.;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1993 del 01/09/2014 è stato approvato l'atto di affidamento alla 
suddetta impresa dei sopra citati lavori, per un importo complessivo di € 10.000,00;

- l'Ufficio Amministrativo, verificata positivamente la documentazione della suddetta Impresa D'Amico 
Andrea da Sangineto (CS), ha dichiarato l'efficacia dell'affidamento  dei "LAVORI DI MANUTENZIONE 
SS.PP. APPARTENENTI AL GRUPPO N.3 ";

- lo stesso R.U.P. , Ing. Albina Marasco, ha  trasmesso l'Atto di Cottimo Fiduciario N. 112 del 18/12/2014,  
sottoscritto dal Rappresentante legale dell'Impresa Sig. D'Amico Andrea e dal Dirigente del Settore Viabilità, 
Ing. Francesco Basta;

Tutto ciò premesso 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. lgs. 12 aprile 2006 n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il D.P.R. n. 207 del 2010 Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. lgs. 163/2006;

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnico/amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del 
Regolamento sui Controlli Interni;

- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 c.1 lettera a punto 2 della Legge n. 102/2009



 

DETERMINA

1.) Di approvare l'Atto di Cottimo Fiduciario N. 112 del 18/12/2014, relativo ai "LAVORI DI MANUTENZIONE 

SS.PP. APPARTENENTI AL GRUPPO N.3 "sottoscritto con l'Impresa D'Amico Andrea da Sangineto (CS), 
avente il seguente quadro economico:
  PROGETTO 

A  - Per lavori a misura 10.004,38€     

A1 - di cui per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 199,83€             

Importo lavori a base d'asta (A-A1) : € 9.858,35

A detrarre ribasso del 20% € 1.971,67

8.032,71€       

B)    SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1  - IVA  22% su importo dei lavori 1.767,20€           

B2 - Imprevisti  

 

B4  - incentivi di cui all' Art. 90-92 D.lgs 163/2006: 200,09€              

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 1.967,29€       

IMPORTO COMPLESSIVO 10.000,00€     

IMPORTO LAVORI PROGETTO NETTO 

B3 Prove di laboratorio

2.) Di confermare che i suddetti lavori trovano copertura finanziaria sulla  VOCE 65220101  - Imp. 9876/2006.

Il Responsabile del Servizio

                     (Dott.ssa Ernestina Carelli)

__________________________

Il Dirigente del Settore 

(Ing. Francesco Basta)

__________________________

Parere  di regolarità contabile e
visto di copertura finanziaria

(ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

____________________________
(il Responsabile del servizio finanziario)

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni a decorrere 
dal_______________

Il Dirigente della Segreteria
( Avv. Antonella Gentile)
___________________



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

FINANZ. MUTUO CASSA DD.PP.

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata


